
Pamokos tema: Vėjo kelionė 

Klausimas:   Vėjas - mano draugas ar priešas? 

Temos BUP: C4. Atlieka tyrimą: saugiai naudodamasis priemonėmis ir medžiagomis atlieka numatytas 

tyrimo veiklas laikydamasis etikos reikalavimų, tikslingai stebi vykstančius procesus ir fiksuoja pokyčius, 

tiksliai nuskaito matavimo priemonių rodmenis. 

Tikslas: Supažindinti mokinius su vėjo judėjimu ir poveikiu aplinkai naudojant "Mokslo paslapčių dirbtuvių" 

žingsnius. 

Uždaviniai: 

 

1. Dirbant grupėmis suformuluoti tyrimo klausimą ir hipotezę. 

2. Dirbant grupėmis atlikti stebėjimus ir eksperimentą, pateikti išvadas apie vėjo judėjimą. 

3. Pasidalinti grupių atliktais tyrimais, aptarti išvadas ir įvertinti, kada vėjas padeda žmogui, o kada gali 

pakenkti. 

 

Kompetencijos:  Komunikavimo, kūrybiškumo, pažinimo. 

Priemonės:  „Mokslo paslapčių dirbtuvių“ užduoties lapas, rašymo priemonė, pagrindas rašymui, celofaninis 

maišelis (lengvas). 

Vertinimas:  Mokiniai vertinami už kūrybišką tyrimo klausimo ir hipotezės formulavimą, stebėjimų bei 

eksperimento atlikimą grupėse, pateiktų išvadų pagrįstumą bei už atliktų tyrimų pristatymą ir įspūdžių 

pasidalijimą su klasės draugais. 

Vieta:   Antakalnio g. 17, LT-10312 Vilnius (Sapiegų parkas). 

 

Klasė:   2 

 

Veiklos: diskusija ir refleksija, grupinis darbas, eksperimentinė veikla, stebėjimas, teksto analizė. 

 

Įtrauktis: mokiniai, kuriems sekasi sunkiau, priskiriami į grupes kartu su stipresniais vaikais. Jiems nuolat 

teikiama mokytojo pagalba. Vertinant atsižvelgiama į pastangas, bendradarbiavimą ir stebėjimų tikslumą. 
 

Trukmė        Turinys Pastabos 

Pamokos dalis: įvadinė 

 

10 min. 

 

Pamoka prasideda netoliese esančiame parke. Mokytojas pristato pamokos temą, 

tikslą ir uždavinius. Tada klausia mokinių, ką jie žino apie vėją, jo judėjimą, 

naudą ir žalą. Jei mokiniai mokytojas paaiškina, pateikia kelis vėjo poveikio 

pavyzdžius iš gamtos ir kasdienio gyvenimo. 

 

• Kaip žinoti, kad vėjas juda? 

• Kuo vėjas gali būti naudingas, o kuo žalingas? 

• Kaip galima stebėti vėjo greitį ? 

 

 

Pamokos dalis: mokymosi veiklos 

 

25-30 

min. 

Mokiniai gauna „Mokslo paslapčių dirbtuvių lapą“, kurį naudodami perskaito 

informaciją apie vėją ir atsako į užduotus klausimus. Vėliau jie išsikelia tyrimo 

klausimą ir suformuluoja hipotezę (padedant mokytojui, pagal skaitytą tekstą).  

Po to mokiniai stebi vėjo poveikį aplinkai – medžių lapams ir šakoms, 

Reikalingas 

prieduose 

esantis 

užduoties 

lapas. 



kabančioms vėliavoms, žolei – ir fiksuoja stebėjimus užduoties lape (mokiniai 

pažymi, ką pastebėjo). 

Po stebėjimo kartu su mokytoju atlieka parinktą eksperimentą, kuris padeda 

įsitikinti, kad vėjas juda. Siūlomi du eksperimentai (pasirenkame 1): 

1. Mokiniai vaidina vėją. Vienas mokinys užsimerkia, kitas pučia jam į delną 

stipriai arba švelniai. Užsimerkęs mokinys turi įvardyti, koks buvo vėjo 

greitis. Po 30sec. spėliojimo mokiniai keičiasi rolėmis. 

 

2. Mokiniai ant parke rasto pagaliuko prisitvirtina plastikinį maišelį, kaip 

vėliavą. Plastikinį maišelį mokiniai su stiebu įsmeigia į žemę. Įsmeigę 

mokiniai stebi maišelio judėjimą ir atlieka analizę, kuri padeda sužinoti 

vėjo greitį (lėtas, vidutinis, greitas). 

Mokiniai pateikia savo išvadas ir parengia trumpą pranešimą, kurį pristatys 

baigiamosios dalies metu. 

 

Pamokos dalis: apibendrinimo ir įsivertinimo 

5-10 

min. 

Pamokos pabaigoje mokiniai pristato atliktus tyrimus ir pateiktas išvadas apie 

vėjo judėjimą. Galima atlikti tyrimų analizę: mokytojas parodo vienos grupės 

atliktą eksperimentą arba stebėjimo užrašus, o mokiniai analizuoja juos ir bando 

atsakyti į klausimus – kas atlikta tiksliai, ko trūksta, kaip galima patobulinti 

stebėjimus ar atliktą eksperimentą. 

 

Mokytojas apibendrina veiklą, pabrėždamas mokinių kūrybiškumą, iniciatyvumą 

ir pastangas. Ypatingai atkreipiamas dėmesys į mokinius su SUP turinčius 

mokinius, vertinant jų progresą ir įsitraukimą į veiklą. 

 

 

 

 


